Tras completar el formulario, el interesado recibirá una confirmación a través de WhatsApp, informando sobre 
la recepción de los datos de inscripción y proporcionando las instrucciones para efectuar el pago de la primera 
cuota o el pago total, según la opción seleccionada por el candidato. 

El curso tiene un valor de R$ 1.800,00 (mil ochocientos reales), que puede abonarse de las siguientes 
formas: 

• 3 cuotas de R$ 600,00 (tres cuotas de seiscientos reales), siendo la primera en el acto de la matrícula 
y las dos restantes en fechas a acordar según contrato, o 

• 1 cuota de R$ 1.650,00 (mil seiscientos cincuenta reales al contado) en el acto de la matrícula. 

La matrícula será confirmada únicamente tras la presentación del comprobante de pago, independientemente 
de la opción elegida por el candidato. Este valor incluye la matrícula, los materiales en formato digital, así